
 Rozpis soutěží družstev Středočeského šachového svazu 2015 / 2016                            

strana 1 / celkem 11 

Výkonný výbor Středočeského šachového svazu vydává 

R O Z P I S 

soutěží družstev řízených Středočeským šachovým svazem 

Krajský přebor,  Krajská soutěž, Regionální přebor a Regionální soutěž družstev 2015/2016 

 

Všeobecná ustanovení: 

 

 1. Pořadatel : Středočeský šachový svaz – organizační jednotka č.12 ŠSČR se sídlem Praha 6, Zátopkova 

100, PSČ 16017, IČO 70965030, DIČ CZ70965030, bankovní spojení FIO Banka, a. s., 

číslo účtu 2700289254/2010. 
 

2. Řídící orgán : Soutěž řídí STK Středočeského šachového svazu ( předseda STK SŠS – Ing. Jan Hrdlička, 

Nosačická 1283, 274 01 Slaný tel.: 602 710 798, e-mail: hrdlicka@selfnet.cz ). 

Administrativní řízení skupin zabezpečují pověření vedoucí (ad 3). 

 

3. Vedoucí skupin : Krajský přebor:  
  - Skála Jaromír, 721 741 588, jaromir.skala@gmail.com  

   Kolín, Masarykova 843, PSČ 280 02  

  Krajská soutěž: 

 A - Havelka Petr, 602 124 564, havelka.sachy@wo.cz, 
   Sedlčany, Kpt.Jaroše 616, PSČ 26401 

 B  - Havelka Petr, 602 124 564, havelka.sachy@wo.cz, 
   Sedlčany, Kpt.Jaroše 616, PSČ 26401 

 

  Regionální přebor: 
 A - Vaněček Jiří, 732 333 242, vanecek.jiri@seznam.cz  

   Slaný, Jiráskova 139, PSČ 274 01    

 B - Kraisl Vlastimil, 724 501 733,  vkraisl@seznam.cz 

    Jince, Zborovská 342, PSČ 26223 

 C - Vaněček Jiří, 732 333 242, vanecek.jiri@seznam.cz  

   Slaný, Jiráskova 139, PSČ 274 01      

 D  - Kraisl Vlastimil, 724 501 733,  vkraisl@seznam.cz 

    Jince, Zborovská 342, PSČ 26223 

 

  Regionální soutěž: 

    A   -   Martan Marek, 730 999 048, e-mail: marek.martan@seznam.cz 

   Odolena Voda, U Letiště 370, PSČ  25070     

 B   -   Fiala Jan, 728 923 755 j-fiala@seznam.cz 
     Kostelec nad Černými Lesy, Dr. Trippé 1048, PSČ 28163 

 C - Kotzot Jiří , 606 551 353, e-mail: kotzot.jiri@seznam.cz  

     Sázava, Jiráskova 315, 285 06 

 D - Kraisl Vlastimil, 724 501 733,  vkraisl@seznam.cz 

   Jince, Zborovská 342, PSČ 26223    

 E - Laubacher Luděk, 732 122 578, ludek.laubacher@quick.cz 
   Neveklov 259, PSČ 25756 
   

                                         

4. Doba trvání : říjen 2015 - duben 2016 

 

5. Přihlášky : Družstva se do soutěží přihlašují e-mailem předsedovi STK SŠS stk@stcsach.cz , který 

potvrdí přijetí, nejpozději do 30. 6. 2015 . Úhrada startovného a pokut bude oddílům 

vyfakturována dle směrnice Fakturace SŠS (vyvěšena na webu SŠS - 

www.stcsach.cz/index.php/dokumenty)  

   

mailto:hrdlicka@selfnet.cz
mailto:jaromir.skala@gmail.com
mailto:havelka.sachy@wo.cz
mailto:havelka.sachy@wo.cz
mailto:vanecek.jiri@seznam.cz
mailto:vkraisl@seznam.cz
mailto:vanecek.jiri@seznam.cz
mailto:vkraisl@seznam.cz
mailto:j-fiala@seznam.cz
mailto:j-fiala@seznam.cz
mailto:kotzot.jiri@seznam.cz
mailto:vkraisl@seznam.cz
mailto:ludek.laubacher@quick.cz
mailto:hrdlicka@selfnet.cz


 Rozpis soutěží družstev Středočeského šachového svazu 2015 / 2016                            

strana 2 / celkem 11 

Pokud předseda STK neobdrží závaznou přihlášku do stanoveného termínu, nebo obdrží 

přihlášku bez stanovených náležitostí, vyzve oddíl neprodleně k nápravě. Oddíl tak poté 

musí učinit nejpozději do 10. 7. 2015 a zaplatí dvojnásobný vklad. V opačném případě 

ztrácí právo účasti v dané soutěži a STK SŠS osloví náhradníka. 

 

  Do regionálních soutěží je možné se přihlásit nejpozději do 9. 9. 2015 

 

6. Právo účasti : Mají družstva, která se do příslušné soutěže kvalifikovala svými výsledky v minulém 

ročníku nebo do ní byla zařazena řídícím orgánem soutěže v souladu s pravidly 

o obsazování soutěží (viz příloha č. 1). Družstvo, které se vzdává postupu nebo nebude 

stavět některé své družstvo má dle SŘ povinnost tuto skutečnost oznámit předsedovi STK 

SŠS ihned po zjištění této zkušenosti, nejpozději však do 30. 6. 2015. 

 

 7. Losovací schůze : Pro soutěže družstev SŠS je termín losovací schůze v neděli 13. 9. 2015 v Praze na Strahově 

od 10.00 hodin. Účast zástupců družstev (nemusí být členem oddílu) je na losovací  schůzi 

povinná a neúčast je pokutována (viz níže).  

 

 !!! Zástupci oddílů hrajících KP, KS a RP zašlou e-mailem elektronicky soupisku družstva 

příslušnému  vedoucímu  soutěže  do  17. 9. 2015.  Zástupci  oddílů  hrajících  RS  zašlou  

  e-mailem elektronicky soupisku družstva příslušnému vedoucímu soutěže do 19.9. 2015.   

 

Vyplnění e-soupisky -    Zástupci oddílů hrajících soutěže vyplní vzor e-soupisky se všemi náležitostmi. Povolení 

k hostování hráčů pro danou soutěž zašlou buď oskenované současně s e-soupiskou, nebo 

vedoucího upozorní a předloží mu je v tištěné podobě na losovací schůzi. Další požadavky 

např. losovací čísla, změny termínů, jiné začátky utkání, apod. sdělí v e-mailu vedoucímu 

soutěže. 

 

 !!! Pozor na změny Soutěžního řádu ŠSČR  !!! -  VV ŠSČR  jej schválí až po vydání tohoto 

rozpisu a některá navržená ustanovení jsou velmi odlišná od současnosti, ale účinnost bude 

již od sezóny 2015/16  !!! 

 

  Vedoucí skupiny nejpozději do 7 dnů, po obdržení e-soupisek, vydá a rozešle všem 

kontaktním osobám ve své skupině předběžnou úvodní zprávu se soupiskami družstev, 

rozlosováním a všemi odchylkami od stanovených začátků utkání. V této úvodní zprávě 

uvede družstvům i eventuální zjištěné nedostatky v jejich soupiskách. Poté, před vydáním 

definitivní úvodní zprávy, vedoucí soutěže vyškrtne ze soupisky všechny hráče bez 

registrace v ŠSČR, bez řádně zaplaceného příspěvku  ŠSČR a SŠS  a hostů bez povolení 

k hostování. Soupiska je schválena zveřejněním a vydáním definitivní úvodní zprávy 

vedoucím soutěže. 

                              

Pozvánka na losovací schůzi bude zasílána pouze e-mailem všem přihlášeným 

družstvům a oddílům do 23. 8. 2015. Pokud v jedné skupině je více družstev jednoho 

oddílu, může vedoucí skupiny uplatnit řízené losování a přidělit těmto družstvům losovací 

čísla, která maximálně vyhovují jejich oprávněným potřebám, ale vždy tak, aby vzájemné 

zápasy těchto družstev byly odehrány do 31. 12. 2015 (pokud STK neurčí jinak). 

V odůvodněných případech mohou být přidělena čísla i dalším družstvům.  
 

8. Náklady : Náklady spojené s účastí v soutěži si hradí oddíly samy.  

 

9. Vklady : Krajský přebor      - 1000 Kč, 

  Krajská soutěž      -   900 Kč, 

  Regionální přebor -   600 Kč, 

  Regionální soutěž -   400 Kč.   

 

 

Úhrady za účast cizinců jsou stanoveny na 150,- Kč / soutěž pro SŠS. Způsob uhrazení  

platby za cizince si dohodne zástupce oddílu přímo s hospodářem SŠS, e-mailem na adresu 

 hospodar@stcsach.cz . 
 

  Vklady a pokuty  družstva zaplatí na základě obdržené faktury, dle směrnice Fakturace SŠS 

(vyvěšena na webu SŠS - www.stcsach.cz/index.php/dokumenty). 

 

mailto:hospodar@stcsach.cz


 Rozpis soutěží družstev Středočeského šachového svazu 2015 / 2016                            

strana 3 / celkem 11 

 

Technická ustanovení: 

 

10. Předpis : Krajský přebor, krajskou soutěž a regionální přebor hrají osmičlenná družstva, regionální 

soutěž hrají pětičlenná družstva. Výsledky KP a KS budou průběžně zasílány na zápočet 

ELO FIDE – ELO LOK (ratingy budou také průběžně aktualizovány) poplatek hradí SŠS. 

Hraje se dle platných pravidel FIDE, (v RP a RS včetně přílohy G bez aplikování odstavce 

G4), tohoto rozpisu a dodatků, platného soutěžního řádu systémem každý s každým a 

pokynů vedoucích skupin. 

  Pokud v jedné skupině je více družstev jednoho oddílu, musí vzájemné zápasy těchto 

družstev být odehrány do 31. 12. 2015 (pokud STK SŠS neurčí jinak). 

 

11. Tempo hry : Krajský přebor + Krajská soutěž 
  90 min./40 tahů + 30 min. do konce partie s přidáváním 30 vteřin na každý tah od začátku 

partie za povinného použití digitálních hodin. 

  Pořadatel (zpravidla domácí družstvo) je povinen zajistit manuál v českém jazyce a umět 

nastavit a ovládat digitální hodiny, které používá. Za počáteční nastavení hodin při zahájení 

utkání zodpovídá pořadatel. 

  Poznámka: u digitálních hodin DGT 2000 použijte pro nastavení mód 23. 

   

  Regionální přebor + Regionální soutěž 
  2 hod./40 tahů + 1 hod. do konce partie pro každého hráče. 

  Výjimky pro RP a RS může povolit pouze STK SŠS. 

 

12. Postup, sestup : Vítěz KP a druhý v pořadí mají právo postupu do 2. ligy. Počet sestupujících z KP je 

závislý na počtu sestupujících z lig, družstvo na posledním místě sestupuje vždy. 

   

  Vítězové KSA a KSB mají právo postupu do KP, družstva na posledních místech KS 

sestupují do regionálního přeboru + horší na 11. příp. 10. a 9. atd. místě. Počet sestupujících 

je závislý na počtu sestupujících z KP a postupujících z RP. 

   

  Vítězové RP mají právo postupu do KS. Družstva na posledních místech RP sestupují do 

regionální soutěže + horší na 11. příp. 10. a 9. atd. místě. Počet sestupujících je závislý na 

počtu sestupujících z KS a postupujících z RS.  

 

  Vítězové RS postupují do RP. 

     

  Definitivní rozdělení do všech soutěží SŠS provede STK vždy po provedení postupů 

a sestupů skončené sezóny a obdržení přihlášek na základě delokalizace. Předběžný 

návrh rozdělení (KP, KS a RP) je v příloze č. 1.  
                    

Pro pořadí družstev ve skupině je rozhodující: zápasové body, skóre ze všech zápasů, počet 

vyhraných partií, vzájemná utkání, výsledek proti vítěznému družstvu (druhému v pořadí, 

třetímu atd.), los. 

   

  Pro porovnání družstev z různých skupin je rozhodující: zápasové body, skóre, počet 

vyhraných partií, průměrný koeficient soutěže LOK. V případě různého počtu družstev ve 

skupinách rozhoduje procentuelní hodnota výše uvedených kritérií. 

 

 

13. Čekací doba : 2 hodiny od stanoveného začátku utkání (viz Soutěžní řád ŠSČR). 

 

 

14. Časový plán :  

13.9.2015 Losovací schůze KP,KS,RP,RS 

11.10.2015 1. KP, RP  

18.10.2015  1. KS, RS 

1.11.2015 2. KP, RP  

8.11.2015  2. KS, RS 



 Rozpis soutěží družstev Středočeského šachového svazu 2015 / 2016                            

strana 4 / celkem 11 

15.11.2015 3. KP, RP  

22.11.2015  3. KS, RS 

29.11.2015 4. KP, RP  

6.12.2015  4. KS, RS 

13.12.2015 5. KP, RP  

10.1.2016  5. KS, RS 

17.1.2016 6. KP, RP  

24.1.2016  6. KS, RS 

31.1.2016 7. KP, RP  

7.2.2016  7. KS, RS 

14.2.2016 8. KP, RP  

21.2.2016  8. KS, RS 

28.2.2016 9. KP, RP  

13.3.2016  9. KS, RS 

20.3.2016 10. KP, RP  

3.4.2016  10. KS, RS 

10.4.2016 11. KP, RP  

17.4.2016  11. KS, RS 

 

 

Termínový kalendář je shodný s celostátním kalendářem. KP a RP se hrají 

v termínech 1. ligy. KS a RS se hrají v termínech 2. ligy.  

 

Termíny RS budou upraveny při losování dle počtu družstev v soutěži.  
 

 

Hrací termín může být změněn. To znamená - utkání může být předehráno, nebo pokud se  

neuskutečnilo (neuskuteční) z omluvitelného důvodu. V obou případech musí jít o 

vzájemnou dohodu družstev se souhlasem vedoucího skupiny. Ten změnu termínu oznámí 

delegovanému rozhodčímu, pokud ten nemůže rozhodčího změní. 

 

Začátky utkání jsou v KP a KS od 10.00 hod. a v RP a RS od 09.00 hod. včetně posledního 

kola, které nesmí být přeloženo a ani mu nesmí být změněn začátek. 

 

Při změně hrací místnosti je domácí družstvo povinno okamžitě po zjištění nutnosti hrací 

místnost změnit nahlásit tuto skutečnost vedoucímu skupiny a soupeři. 

 

Úpravy začátku, krom závěrečného kola, lze provést při losování. V případě závažných 

okolností je oprávněna STK SŠS provést v časovém plánu změny. 

 

 

15. Hlášení výsledků : Zástupce domácího družstva je povinen v den utkání a to v čase určeném vedoucím 

skupiny, nejpozději však do 18:00, nahlásit vedoucímu skupiny e-mailem či SMS výsledky 

na jednotlivých šachovnicích, jména hráčů, rozhodčího a poznámky uvedené v zápise.  

 

  Zápisy o utkání a partiáře, které jsou STK SŠS nebo vedoucí soutěže oprávněni si vyžádat , 

si domácí družstvo archivuje do 30. 6. 2016, s výjimkou partiářů v RS (viz Pokuty – 6). Při 

jejich vyžádání je domácí kapitán povinen je zaslat vedoucímu skupiny nebo STK SŠS do 3 

pracovních dní. Je-li potřeba, může družstvo požádat o další 4 pracovní dny odkladu. Partiář 

je majetkem pořadatele viz. Soutěžní řád. 

 

  Všichni vedoucí skupin jsou povinni po obdržení výsledků (nejpozději však do 24.00 hodin 

hracího dne) umístit na internetové stránky ŠSČR (http://db.chess.cz) výsledky sehraných 

zápasů včetně výsledků jednotlivců a zpravodaj a rozeslat zpravodaj se všemi 

individuálními výsledky, tabulkou a dalšími informacemi. Následně, do soboty následující 

http://db.chess.cz/


 Rozpis soutěží družstev Středočeského šachového svazu 2015 / 2016                            

strana 5 / celkem 11 

po hracím dni, rozeslat na kontaktní osoby ve své skupině i partiový bulletin (pokud se 

v dané skupině zpracovává). 

   

 

16. Rozhodčí : Deleguje komise rozhodčích. Družstva obdrží rozpis rozhodčích  ve zpravodaji.  

 

  Oddíly se upozorňují na přijaté rozhodnutí VV SŠS k delegaci rozhodčích a k výkonu 

funkce rozhodčího ze dne 24. dubna 2013 (Usnesení 2013/007/VV52
1
). 

 

 

17. Delegát : Vedoucí skupiny nebo STK může určit delegáta na utkání. Ten se na utkání prokáže 

rozhodčímu a kapitánům delegačenkou od STK nebo vedoucího skupiny a provede o své 

účasti zápis do „Zápisu o utkání“. Podepsaný „Zápis delegáta“ zašle delegát vedoucímu 

skupiny. O vyslání delegáta na utkání může požádat vedoucího či STK kterékoli družstvo 

skupiny, ale v tomto případě toto družstvo uhradí náklady na delegáta. O případných 

změnách místa a času utkání informuje delegáta vedoucí skupiny.      

                    

 

18. Námitky : Provádí se dle platného Odvolacího řádu. Řídící orgán může námitkové řízení vyvolat 

z vlastního podnětu, pokud je důvodné podezření z porušení regulérnosti soutěže. 

 

 

19. Zpravodaje : Vedoucí skupiny vydává číslovaný zpravodaj se všemi výsledky družstev na jednotlivých 

šachovnicích a dalšími pro družstva závaznými informacemi (vč. informací o sporu 

družstev obsahující vyjádření vedoucího skupiny k rozhodnutí rozhodčího v zápase aj.).  

Vedoucí každé skupiny má povinnost průběžně zveřejňovat výsledky a zpravodaje na 

internetových stránkách ŠSČR. V případě nedodržení této povinnosti může být vedoucímu 

skupiny snížena odměna. 

 

  V KP a KS se bude zpracovávat partiový bulletin, hráči obou družstev jsou povinni 

odevzdat čitelné originály partiářů (rozhodčí nechá přepsat nečitelné partiáře). Pokud 

odsouhlasí většina zástupců družstev v RP vydávání partiového Bulletinu na losovací 

schůzi, vydává vedoucí příslušné skupiny také partiový bulletin. Družstva jsou povinna 

zasílat partie v elektronické podobě, ve formátu *.pgn. Podrobnosti budou dohodnuty na 

losovací schůzi. V úvodní zprávě určí vedoucí soutěžě termín a čas pro odeslání partií. 

 

                     

20. Pokuty : Pokuty jsou závazkem oddílu a bez jejich zaplacení nebudou jejich družstva přijata do 

soutěží řízených  SŠS.  

 

  Pokuty udělují vedoucí skupin v závěrečném zpravodaji (závěrečné zprávě) 

v maximální výši (oddíly se mohou odvolat STK SŠS). STK má právo udělovat i případné 

další pokuty dle čl. 2.9.2. Soutěžního řádu. STK SŠS má právo případné pokuty snížit 

nebo odpustit. 

 

1) Za nenastoupení družstva udělí řídící orgán soutěže pokutu s ohledem na míru 

zavinění, ovlivnění soutěže a ušetření nákladů provinivšího se družstva: 

 a) Za nenastoupení hostujícího družstva: do 2.000 Kč, z toho do 500 Kč náhrada 

domácím. 

 b) Za nenastoupení domácího družstva: do 2.000 Kč, z toho do 1000 Kč náhrada 

hostům. 

2) Při opakovaném utkání, ke kterému došlo z omluvitelného důvodu jednoho 

z družstev, může řídící orgán předepsat tomuto družstvu náhradu navýšených  

prokázaných nákladů soupeře: za pronájem klubovny (max. 500 Kč) a náklady na 

cestovné v souladu s ekonomickou směrnicí ŠSČR. 

                                                           
1
  VV SŠS zdůrazňuje, že je důležité nadále provádět delegaci rozhodčích do zápasů, aby došlo k předcházení 

nesrovnalostem a sporům při samotných zápasech. Delegace rozhodčích do mistrovských soutěží družstev je pro 

delegované rozhodčí závazná, v případě, že se rozhodčí nemůže zúčastnit, je třeba co nejdříve kontaktovat vedoucího 

skupiny, který ve spolupráci s KR SŠS deleguje náhradního rozhodčího. V případě, že rozhodčí nebude činnost bez 

omluvy vykonávat, KR SŠS daného rozhodčího nemusí delegovat do příští sezóny soutěží, což může mít pro družstvo 

následky v podobě zaplacení rozhodčího z hostujícího družstva v případě, že je v družstvu/oddíle jen jeden rozhodčí. 



 Rozpis soutěží družstev Středočeského šachového svazu 2015 / 2016                            

strana 6 / celkem 11 

3) Za manipulaci se soupiskou, za kterou je považováno zejména to, že hráč jako člen 

základní sestavy družstva nesehraje v průběhu celé soutěže bez závažného důvodu 

alespoň dvě partie, bude družstvo pokutováno za každého takového hráče částkou do 

výše 500 Kč (pokud nesehraje žádnou partii) a 250 Kč (pokud sehraje partii jednu). 

Tato pokuta nebude udělena v nejnižší soutěži. Při zjevné manipulaci se soupiskou 

(nebo sestavou) může být zahájeno disciplinární řízení.  

4) Družstva, která neuvedou e-mailový kontakt pro zasílání korespondence 

a zpravodajů, uhradí navíc částku 500 Kč na poštovné. 

5) Družstva skupin, ve kterých je zpracováván partiový bulletin, a která nezašlou 

v příslušném kole partie vedoucímu soutěže v elektronické podobě (formátu *.pgn), 

budou pokutována částkou 300 Kč za každý takovýto případ. 

6) Pokud na vyžádání vedoucího soutěže domácí kapitán či jeho zástupce nezašle 

v daném termínu zápis z utkání a vyžádané partiáře (výjimka RS v případě partiářů), 

udělí vedoucí skupiny pokutu ve výši 500,- Kč. 

7) Pozdní oznámení výsledku: 200 Kč. 

8) Pozdní odeslání zápisů partií v KP a KS: 200 Kč 

 a) při odeslání poštou nutno odeslat následující pracovní den po sehrání utkání 

 b) při odeslání elektronickou poštou nejpozději druhý pracovní den po sehrání 

utkání 

9) Za opakované neodeslání partií po urgenci 500 Kč (lze udělit opakovaně) 

10) Za každou kontumovanou partii (hráče, uvedeného v sestavě utkání, který se k utkání 

nedostaví): v KP a KS 500 Kč, v RP 300 Kč, v RS 200 Kč 

11) Za třetí a každou další neobsazenou (prázdnou) šachovnici při utkání v sezóně: 

v KP a KS 200 Kč, v RP 100 Kč a v RS za každou pátou a další 100 Kč 

12) Neúčast na losování 500 Kč 

13) Pokuty mohou být sníženy, nebo prominuty, jestliže prohřešky za něž byly uděleny 

byly zaviněny z omluvitelných důvodů. 

14) Při větším počtu neobsazených/kontumovaných šachovnic, při znevažování soutěže 

a narušování regulérnosti soutěže může být zahájeno disciplinární řízení. 

15)  Družstvo zajistí, aby nahlášené kontakty byly funkční. V případě, že nebude možné 

zástupce družstva opakovaně kontaktovat, např. za účelem zjištění nenahlášeného 

výsledku v den utkání, udělí vedoucí skupiny pokutu 500,- Kč (lze udělit 

opakovaně). 

 

 

21. Ratingování : Soutěže KP a KS budou každý měsíc zasílány k zápočtu na ELO FIDE a v průběhu sezony 

aktualizovány. Zápočet LOK ČR bude též v průběhu sezony aktualizován. Soutěže RP a RS  

budou zaslány na  LOK ČR k  5. 5. 2016. Vedoucí skupin RP a RS zašlou výsledky 

k zápočtu v předepsané formě nejpozději do 10 dnů po ukončení soutěže. Vedoucí skupin 

KP a KS zašlou výsledky k zápočtu dle pokynů zpracovatele LOK ČR .  

 

 

22. Různé a)  Pokud  se některé  družstvo z  vážných důvodů  nepřihlásí do  soutěže či  se vzdá 

postupu, je  povinno tuto skutečnost co nejdříve oznámit, nejpozději do 30. 6. 2015. 

b) Skupiny Krajského přeboru, Krajské soutěže a Regionálního přeboru se hrají systémem 

každý s každým jednokolově. Počet družstev ve skupinách Krajského přeboru a Krajské 

soutěže je 12, doporučený počet družstev ve skupinách Regionálního přeboru je 

rovněž 12. 
c) Systém skupin Regionální soutěže stanoví STK s vedoucími skupin na příslušné 

losovací schůzi  s přihlédnutím k počtu přihlášených družstev. 

d) Na soupisky družstev Krajského přeboru a Krajské soutěže doplňovat hráče nelze.  

e) Na soupisky družstev Regionálního přeboru je možné doplňovat nově registrované hráče 

v ŠSČR a hráče, kterým byl povolen technický přestup. Hráč smí nastoupit až po 

zveřejnění této skutečnosti vedoucím soutěže. 

f) Na soupisky družstev Regionální soutěže je možné doplňovat registrované hráče 

v ŠSČR kdykoliv v průběhu soutěže. Hráč smí nastoupit až po zveřejnění této 

skutečnosti vedoucím soutěže. 

g) Družstva  jež mají v sestavě více hráčů s průkazem ZTP/P mohou již v přihlášce požádat 

(s patřičným odůvodněním) o sehrání všech zápasů doma, s tím, že v zápasech kdy by 

soupeř měl hrát doma mu uhradí cestovné do místa utkání. O žádosti rozhodne STK 

SŠS. Jsou-li v družstvu nevidomí či slabozrací hráči, může se sehrání jejich partie řídit 

pravidly FIDE pro takto handicapované  hráče.  



 Rozpis soutěží družstev Středočeského šachového svazu 2015 / 2016                            

strana 7 / celkem 11 

h) Družstva jsou povinna respektovat antidopingové směrnice dostupné 

na www.antidoping.cz 

i) Všichni účastníci soutěží jsou povinni dodržovat zásady sportovní etiky, úcty 

a vstřícnosti k soupeři. Vedoucí skupiny může navrhnout VV SŠS k vyhodnocení 

a případnému ocenění družstva i jednotlivce, kteří se významně zasloužili o hladký 

průběh soutěží v duchu fair play.    

j) Oddíly, které mají dvě nebo více družstev ve stejné soutěži mohou požádat o zařazení do 

různých skupin. Podmínkou je označit družstva A, B, C atd. a tím určit posloupnost 

družstev při případné provázanosti členů družstev a základních sestav 

(náhradník A může být v základu B atd.).  

k) Družstvo, jehož alespoň dva hráči základní sestavy plní v řádném termínu utkání 

reprezentační povinnosti, nebo startují na vrcholné mistrovské soutěži ŠSČR, nebo 

v kvalifikační soutěži o jeden stupeň nižší, a to ve všech kategoriích, má právo požádat 

o změnu termínu zápasu. Musí tak však učinit na losovací schůzi nebo nejpozději 

2 měsíce předem. Družstvo soupeře je povinno této žádosti vyhovět. Pokud se družstva 

nedohodnou, rozhodne o termínu vedoucí soutěže. Do počtu 2 hráčů se započítávají 

pouze hráči těchto vrcholných soutěží, nikoliv hráči v doprovodných soutěžích, 

trenéři apod.   

l) Činnost vedoucích skupin upravuje materiál "Indikativní pravidla pro vedoucí skupin 

soutěží družstev Středočeského šachového svazu", který byl schválen VV SŠS dne 15. 

června 2011. Material je možné nalézt na webu SŠS, je přílohou zápisu z uvedeného 

jednání VV SŠS. 

                                                             

 

 Ing. Jan Hrdlička  

 předseda STK SŠS 

 

Přílohy: č. 1 Návrh orientačního rozdělení družstev do soutěží pro sezónu 2015/2016  
 č. 2 Seznam pokut udělených v sezóně 2014/2015 

 

 !!! S rozpisem souvisí e-soupiska, která je samostatným excelovým souborem !!! 

 

 

Schválil VV SŠS  v Praze dne 8. 6. 2015 

http://www.antidoping.cz/


 Rozpis soutěží družstev Středočeského šachového svazu 2015 / 2016                            

strana 8 / celkem 11 

  

Příloha č. 1 Rozpisu soutěží družstev SŠS 2015 - 2016 

 

Rozdělení vyjadřuje oprávnění startu a skupiny budou přepracovány podle podaných přihlášek 

družstev.  
 

 

 

Krajský přebor 

 

1.  SK Pyrit Příbram A  

2.  Kostelec nad Č./lesy A    

3.  ŠK Rakovník A 

4.  Klub šachistů Říčany 1925 B    

5.  Sokol Nymburk A   

6.  Caissa Úholičky A 

7.  Dolní Kralovice A  

8.  Šachklub města Dobrovice A   

9.  ŠK Zdice A 

10. Klub šachistů Říčany 1925 C   

11. Spartak Vlašim B 

12. JOLY Lysá n/L E 

 

   

 

Krajská soutěž 
 
Krajská soutěž A    Krajská soutěž B 
 

1. ŠK Kralupy A     TJ Bohemia Poděbrady A 

2. Caissa Úholičky B    ŠK Kostelec nad Č.lesy B 

3. ŠK Merkur Kladno A    Sokol Struhařov A 

4. ŠK Řevnice A     TJ AŠ Mladá Boleslav A  

5. Sokol Hostivice A    Sokol Mladá Boleslav B   

6. Český Lev Kolešovice A   Šachklub města Dobrovice B  

7. JAWA Brodce A    Sokol na Mělníce A 

8. Sokol Buštěhrad A    TJ Neratovice C   

9. Sokol Buštěhrad B    Sokol Kolín B     

10. SK DDM Slaný - ŠK Velvary A  Sokol Bakov n.Jiz. B 

11.  ŠK Medvědi Zvole    Sokol Sendražice A 

12. Sokol Český Brod A    Sokol Kolín C   

            

            



 Rozpis soutěží družstev Středočeského šachového svazu 2015 / 2016                            

strana 9 / celkem 11 

 

Regionální přebor  

 

 

Regionální přebor A     Regionální přebor B    

ŠK Liběhrad Libčice n.Vlt. A 1 ŠK Sokol Ml.Boleslav  C 

ŠO TP NOVA Kladno A 2 TJ Sokol Nymburk  C 

ŠK Zlonice A 3 TJ Sokol Pečky A 

TJ AERO Odolena Voda 4 Joly Lysá nad Labem F 

ŠK Kralupy B 5 ŠK města Dobrovice  C 

ŠK Merkur Kladno B 6 TJ Sokol Brandýs nad Labem A 

ŠK Kralupy C 7 TJ Neratovice D 

Caissa Úholičky C 8 Šachklub Karbo Benátky n/Jiz.  A 

ŠK Velvary A 9 TJ Sokol na Mělníce B 

ŠK Rakovník C 10 Šachklub Karbo Benátky n/Jiz.  B 

Sokol Buštěhrad C 11 TJ Sokol Pečky  B 

 12  
 

Regionální přebor C     Regionální přebor D 

 

ŠK Spartak Čelakovice   A 1 ŠK Příbram Baník A 

TJ Sokol Sendražice  B 2 JAWA Brodce B 

Sparta Kutná Hora B 3 ŠK KDJS Sedlčany A 

Klub šachistů Říčany 1925 F 4 ŠK Zdice B 

ŠK Pravonín A 5 ŠK Rakovník B 

TJ Kavalier Sázava  A 6 Sokol Hostivice B 

TJ Slavoj Čáslav 7 Sokol Neveklov A 

Sokol Český Brod  B 8 Klub šachistů Říčany 1925 E 

ŠK Pravonín B 9 ŠK Jince A 

TJ Sokol Nymburk  B 10 ŠK Řevnice B 

Klub šachistů Říčany 1925 D  11 ŠK Kovohutě Příbram 

 12  

      

 

V tabulkách regionálních přeborů jsou uvedena družstva s oprávněním startu. 

Protože nejsou skupiny naplněny do plného počtu 12, žádáme zájemce o start v RP (včetně 

nynějších sestupujících z RP), aby podali přihlášku do 30.6.2015.  V případě počtu zájemců více 

než naplnění skupin, STK umožní starty družstev dle umístění v soutěžním ročníku 2014-15. 

 

 

 

 



 Rozpis soutěží družstev Středočeského šachového svazu 2015 / 2016                            

strana 10 / celkem 11 

Příloha č. 2   Rozpisu soutěží družstev SŠS 2015-2016 

Přehled udělených pokut v soutěžním ročníku 2014/2015: 

 

 

Krajský přebor:  
ŠK Kostelec nad Černými lesy - za dva hráče základní sestavy, 

kteří neodehráli žádnou partii        1000 Kč 

ŠK Rakovník za pozdní odeslání zápisů partií v 3 a 10 kole    400 Kč 

TJ Neratovice B - hráč Novotný neodehrál žádnou partii  

(pokuta snížena STK)             250 Kč 

 

 

Krajská soutěž A: 
Manipulace se soupiskou – neodehrán předepsaný počet partií: 

Caissa Úholičky 3š. Vlček Marek      1 partie      250 Kč 

Sokol Buštěhrad 6š. Lhotský Michal   1 partie      250 Kč 

Za opakované neodeslání partií 

ŠK Zdice A                 500 Kč 

 

 
Krajská soutěž B: 

Manipulace se soupiskou – neodehrán předepsaný počet partií: 

Sokol Kolín B 7.š. Tomek Bohuslav 0 partií     500 Kč 

KŠ Říčany 1925 D 1.š. Krejčí Martin 1 partie     250 Kč 

Za kontumovanou partii hráče, uvedeného v sestavě utkání,  

který se k utkání nedostaví: 

KŠ Říčany 1925 D (Már Tomáš)         500 Kč 

Za třetí a každou další neobsazenou (prázdnou) šachovnici  

při utkání v sezóně: 

KŠ Říčany 1925 D (4 kontumace = 2x 200)       400 Kč 

 

 

Regionální přebor A: 

za pozdní oznámení výsledků 

ŠK Kralupy B   6. kolo         200  Kč  

Caissa Úholičky C 8.kolo         200  Kč 

 

 

Regionální přebor B: 

Manipulace se soupiskou – neodehrán předepsaný počet partií: 

Sokol na Mělníce:  M. Svítek -  1 partie     250 Kč 

 

 

Regionální přebor C: 

ŠK Pravonín – za pozdní oznámení výsledku       200 Kč  

 

 

Regionální přebor D: 

ŠK Rakovník B  T.Jirkovský -  0 partií     500 Kč 

TJ Jince A            M.Kováč    -  1 partie     250 Kč 

ŠK Zdice B       nedostavení se k utkání 4.kola    2000 Kč 

TJ Sokol Hostivice B  nedostavení se k utkání 11.kola   2000 Kč 

           za pozdní oznámení výsledků 3. a 6.kola    400 Kč 

 

 

Regionální soutěž A:  

Pokuty neuděleny 

 



 Rozpis soutěží družstev Středočeského šachového svazu 2015 / 2016                            

strana 11 / celkem 11 

Regionální soutěž B:  

za pozdní oznámení výsledků 

ŠK Kralupy D   8. kolo         200 Kč 

 

Regionální soutěž C:  

TJ Sokol na Mělníce C  nedostavení se k utkání 9.kola   2000 Kč 

          

Regionální soutěž D:  
Pokuty neuděleny 

 

Regionální soutěž E:  
Pokuty neuděleny 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

pokuty celkem                                     12500  Kč                                              
 

Družstva oddílů, které neuhradí pokuty nebo registrační příspěvky ŠSČR či SŠS v termínech daných 

Ekonomickou směrnicí ŠSČR a Fakturací SŠS, ztrácí právo účasti ve všech soutěžích družstev SŠS. 

Neuhrazené pokuty se převádějí do dalších let.  


